
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS 

Praça da Bandeira, 276 – Centro – Cachoeira de Minas/MG 
CNPJ 18.675.959/0001-92 

CEP 37.545-000 

 

 
PORTARIA n.º  2.885,  de  04  de  Março  de  2.013. 

 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CONCURSADOS. 
 
 

   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas 
Gerais, no uso da competência que lhe atribui o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, e em especial o disposto nas Leis Municipais n.ºs LC 01/1991,1.402/96, 
1.404/96, 1.682/02, 1.685/02, 1847/06, 1.883/06, 2.096/09, 2.211/10, LC 06/10, 
2.254/11, e, 
 
   “Considerando a aprovação no Concurso Público n.º 001/2012, 
homologado pelo Decreto n.º  3.190 de 06 de Fevereiro de 2013; 
 
   Considerando ainda que foram cumpridas todas as exigências 
contidas nos respectivos  Atos de Convocação”,  
   
   Resolve: 
 
   Art. 1º - Nomear, a partir desta data, os concursados, a seguir 
especificados, com suas respectivas classificações e cargos de provimento efetivo 
assumidos: 
 
Cargo efetivo:  SERVIÇOS GERAIS 

Concursado Classificação 

José Alves Claret 006 

Rosane Monteiro Lopes 007 

 
 
Cargo Efetivo: OPERADOR DE MÁQUINAS 

Concursado Classificação 

Mauro César dos Santos 001 

 

 
                         Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação. 
 
 
   Cachoeira de Minas, 04  de  Março de  2.013. 
 
 
 
 

CARLOS AUGUSTO TENÓRIO DIONÍSIO 
Prefeito Municipal 

 


